
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 23 от 26.06.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 442 О награждении Благодарностью муниципального района 

«Ижемский» 

3 

Постановление № 443 О подготовке документации по планировке территории 

(проект межевания территории) в отношении земельного 

участка по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, по ул. Гагарина 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 19 июня 2024 года                                                                  № 442 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

   О награждении Благодарностью муниципального района 

«Ижемский» 

На основании решения Совета муниципального района 

«Ижемский» от 08 апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении 

Положения о наградах и почетных званиях муниципального района 

«Ижемский», ходатайств и представленных документов,  

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Объявить Благодарность муниципального района 

«Ижемский»:  

1.1. За многолетний добросовестный труд следующим 

гражданам:  

1) Канева Наталья Михайловна, воспитатель дошкольной 

группы МБОУ «Мошъюгская ООШ им. В.М. Пальшина»; 



4 
 
 

 

2) Купцова Наталья Алексеевна, повар дошкольной группы 

МБОУ «Мошъюгская ООШ им. В.М. Пальшина»; 

3) Рочева Ольга Алексеевна, младший воспитатель 

дошкольной группы МБОУ «Мошъюгская ООШ им. В.М. Пальшина»; 

4) Сметанина Алёна Николаевна, воспитатель дошкольной 

группы МБОУ «Мошъюгская ООШ им. В.М. Пальшина». 

2.      Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

 

  

  

Заместитель руководителя администрации                

муниципального района «Ижемский» 

 

 

                                       В.Л. Трубина 



5 
 
 

 

 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

                       Ш У Ö М  
                                         

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 июня 2024 года                                                                        № 443 
Республика Коми, Ижемский район с. Ижма  

 

 

О подготовке документации по планировке территории (проект 

межевания территории) в отношении земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, 

по ул. Гагарина 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской 

Федерации, на основании обращения Тураева Евгения Альбертовича от 

13.06.2024 г. 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  



6 
 
 

 

 

          1. Разрешить Тураеву Евгению Альбертовичу осуществить подготовку 

документации по планировке территории (проекту межевания территории) в 

отношении земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, в 40 метрах на запад от дома № 52а по 

ул. Гагарина в кадастровом квартале 11:14:2001007 в зоне многоквартирной 

малоэтажной жилой застройки (Ж-3), площадью 69 кв.м.  

2. Отделу строительства, архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального района «Ижемский» направить главе 

сельского поселения «Щельяюр» уведомление о принятом решении в течение 

10 дней со дня принятия постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих дней 

со дня его принятия в информационном Вестнике Совета и администрации 

муниципального района «Ижемский» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Прием и регистрация предложений физических и юридических лиц  

о порядке, сроках подготовки и содержании документации по проекту 

межевания территории объекта осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00 



7 
 
 

 

по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма,  

ул. Советская, 45, каб. 16, консультация по телефону 8 (82140) 94-107 (доб. 

109). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                    А.С. Кретов 

 

  



8 
 
 

 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


